
                                                               
 

STEMMING 
 

 VVD GB DUS! CDA OU PvdA GU 

VOOR        

TEGEN        

 

 
 

Amendement Plan Dorpscentrum 

 

De raad van Uithoorn, in vergadering bijeen op donderdag 2 november 2017, beraadslagende 

over het Plan Dorpscentrum Amstelplein, RV 2017-034142 

 

Overwegende dat: 

 

 In de voorkeursvariant het autoverkeer wordt afgewikkeld op het maaiveld, in 

tegenstelling tot de eerder aangenomen garagevariant; 

 De verkeersintensiteit het hoogst is in de doordeweekse spitsuren; 

 De verblijfsfunctie vooral op andere tijdstippen tot zijn recht komt en de 

verkeersintensiteit dan aanzienlijk minder is dan gemiddeld; 

 Eenrichtingsverkeer ongewenste verkeersbewegingen en onnodig omrijden van lokaal 

verkeer veroorzaakt; 

 Alternatieve routes als N201, Noord-zuidroute en Drechtdijk niet geschikt en/of 

beschikbaar zijn voor lokaal verkeer, bijvoorbeeld door files; 

 De nadelen van eenrichtingsverkeer daarmee groter zijn dan de voordelen; 

 

Besluit: 
De tekst van het voorgelegde concept-besluit wordt als volgt gewijzigd: 

1. “de voorkeursvariant “Dorpshart aan de Amstel “ vast te stellen met dien verstande dat het 

tweerichtingsverkeer over de Koningin Maximalaan vanaf de Irenebrug tot aan de Laan 

van Meerwijk gehandhaafd blijft, maar wel afgewikkeld wordt over het voorgestelde 

tracé”; 

2. het college van burgemeester en wethouders te verzoeken het plan verder uit te werken 

conform hetgeen in het raadsvoorstel is gesteld en aangepast aan onderdeel 1 van dit 

besluit.” 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

 

 

 

 

 
 

PvdA     Gemeentebelangen   VVD 

Els Gasseling    Ferry Hoekstra   Marcel van Haren 


